
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



 Charita Roudnice nad Labem

2

32 zaměstnanců
3 dobrovolníci 
391 klientů sociálních služeb 
237 ostatních potřebných osob

Budyně nad Ohří 
Roudnice nad Labem 
56 obcí vikariátu Podřipsko
Ústecký a Středočeský kraj

pečovatelská služba  
azylový dům pro matky s dětmi 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

charitní šatník
tréninkové sociální bydlení
materiální a finanční pomoc potřebným  
pomoc při humanitárních a živelných katastrofách

senioři 
rodiny s dětmi
děti a mládež
maminky s dětmi
chronicky nemocní
zdravotně postižení

Nezisková církevní organizace se samostatnou právní subjektivitou, 
která ctí hodnoty křesťanství, demokracie a ochranu lidských práv. 
Zřizovatelem je Arcibiskupství pražské. Posláním Charity je pomoc 
lidem v nouzi na principech křesťanské lásky.
Pomáháme potřebným, sociálně slabým, trpícím, opuštěným a jinak 
ohroženým osobám. Respektujeme každého člověka bez ohledu na 
jeho věk, zdravotní stav, sexuální orientaci, etnickou příslušnost, 
barvu pleti, či náboženské a politické přesvědčení. 
Poskytujeme sociální a další doplňkové služby v Roudnici nad 
Labem a obcích vikariátu Podřipsko. 



Péče o seniory, nemocné a postižené

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ROUDNICE
Pečovatelská služba pomáhá lidem zůstat soběstační a aktivní, co nejdelší 
možnou dobu – doma, ve svém přirozeném prostředí, uprostřed rodiny, 
svých blízkých. Pečujeme o seniory, chronicky nemocné, zdravotně 
postižené a rodiny s dětmi. Snažíme se vytvořit každému co nejpříjemnější 
podmínky pro život.

3

S čím pomáháme?

Kde působíme?
Roudnice nad Labem 
Budyně nad Ohří 
okolní obce vzdálené do 15 km

pomoc s přípravou jídla a podáváním stravy
osobní hygiena (mytí, koupání, holení)
pomoc s přesunem na lůžko
pomoc s oblékáním
drobný úklid a údržba domácnosti
doprovod k lékaři, na poštu atp.
praní a žehlení prádla 
nákupy

V roce 2023 službu využívalo 37 osob - 29 žen a 8 mužů.



Co nabízíme?

Pomoc matkám s dětmi

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V DOMOVĚ SV. JOSEFA
Nabízíme bezpečné místo maminkám s dětmi, které náhle přišly o střechu 
nad hlavou a často i o sebedůvěru v sebe sama. Podporujeme je v tom, aby 
se jejich rodina co nejdříve vrátila do běžného života.

4

S čím pomáháme?

krátkodobé ubytování na dobu max. 1 roku 
podporu v řešení nepříznivé sociální situace 
individuální přístup
potravinovou a materiální pomoc

najít vhodné bydlení 
stabilizovat stav rodiny 
získat pracovní návyky a udržet si práci 
rozvíjet schopnosti a dovednosti v péčí o sebe, dítě a domácnost

V roce 2023 službu využívalo 83 osob – 30 matek a 53 dětí.



Podpora rodin s dětmi

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI
Poskytujeme pomoc a podporu rodinám s dětmi z Roudnice n. L. a okolních 
obcí, které jsou v nepříznivé sociální situaci (nevhodné bytové podmínky, 
nezaměstnanost, finanční problémy, a jiné.). Pomáháme rodičům s řešením 
problémů, a chráníme děti, aby byly touto tíživou rodinnou situací co 
nejméně zasaženy. 

5

S čím pomáháme?

Kde působíme?
Roudnice nad Labem 
Budyně nad Ohří 
spádové obce ORP

poradenství v oblasti bydlení, 
zaměstnání, zadlužení  
doprovod na úřady, do školky, do školy, k lékaři 
podpora a rozvoj rodičovských kompetencí 
pomoc při zajištění sociálních dávek 
pomoc s vedením domácnosti
pomoc při vzdělávání dětí

V roce 2023 službu využilo celkem 41 rodin (140 osob). 
63 osob starších 18 let a  77 osob mladších 18 let.

Co nabízíme?
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti pro rodiče a děti 
programy pro rodiče a děti – dětská herna
programy pro děti – podpora na vstup do MŠ 
program zdravého rodičovství, muzikoterapie, videotrénink interakcí
materiální a potravinová pomoc 



Podpora dětí a mládeže

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  
Usilujeme o snižování dopadu rizik a přispíváme k pozitivním změnám 
u dětí a mládeže ve věku od 6 do 26 let, převážně z Roudnice n.L. které 
zařízení navštěvují. 
Podporujeme je v těžkých životních situacích, pomáháme při přípravě 
do školy a při nástupu do zaměstnání, rozvíjíme schopnosti a dovedností 
potřebné pro běžný život a zajišťujeme prostor pro smysluplné trávení 
volného času.

6

Co nabízíme?
pomoc a podpora (poradenství) - vzdělání, práce, 
bydlení a partnerské vztahy
pomoc při přípravě na školní vyučování
výuka práce s počítačem a internetem
volnočasové, sportovní a arte aktivity
vzdělávací a tematické besedy

V roce 2023 využívalo služeb NZDM Bota celkem 131 
osob – z toho 95 mladších do 15 let a 36 starších 15 let.



Pomoc potřebným rodinám i jednotlivcům

CHARITNÍ ŠATNÍK
Provozujeme charitní komunitní šatník, kam lidé přináší zachovalé 
a použitelné věci, které dál slouží těm, kteří to potřebují.

7

Přijímáme:

Potravinová, materiální a finanční pomoc byla poskytnuta 
prostřednictvím:

Ošacení – dětské, dámské, pánské
Lůžkoviny – polštáře, deky, povlečení, ručníky, osušky
Věci do domácnosti – talíře, hrnky, příbory, hrnce, 
pánve
Věci pro děti – kočárky, postýlky, sedačky, hračky, 
knížky, školní potřeby.

V roce 2023 jsme zaznamenali – 222 příjmů a 1 203 výdejů.

MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ PODPORA RODIN A JEDNOTLIVCŮ

sbírek a benefičních akcí:
• Postní almužna 
• Daránek  
• Rybí polévka
• Školákům od srdce 
• Tříkrálová sbírka
• Národní potravinová sbírka
• Nadace Komerční banky

firem, institucí a organizací:
• Bjornberg 1781, s.r.o. – noviny a časopisy pro klienty
• ADCH Praha – finanční pomoc pro rodiny s dětmi 
• Mondi Štětí – papírové tašky, dárky pro děti   
• Česká pirátská strana – vánoční večeře a dárky pro obyvatele AD
• Lego Česká republika – stavebnice pro děti 
• RC Havránek a jeho příznivci – vánoční dárky pro děti 
• Ovocnářství Ploskovice – ovoce a zelenina pro děti a rodiny 
• Potravinová banka Ústeckého kraje – potraviny, drogerie 
• Supermarket TESCO v Roudnici n. L. – potraviny, chleba, pečivo

V roce 2023 byla poskytnuta pomoc a podpora celkem  
628 potřebným.

Pomáháme rodinám s dětmi i jednotlivcům, když se dostanou do složité 
životní či ekonomické situace a je v našich možnostech jim pomoct.



ROZVAHA ke dni 31. 12. 2023

Označení AKTIVA číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k posled. 
dni účetního 
období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1 4 001 3 946
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A.II.1. až 

A.II.10. 10 7 118 7 044

A. II. 1. Pozemky (013) 11 44 44
A. II. 3. Stavby (021) 13 5 805 5 805
A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 444 444
A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 825 751

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet A.III.1. až 
A.III.6. 21 322 341

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 27 322 341

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.IV.1. až 
A.IV.11. 28 -3 439 -3 439

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám (081) 34 -2 444 -2 488
A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem (082) 35 -170 -200

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku

(088)
38 -825 -751

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 40 4 602 4 737
B. I. Zásoby celkem Součet B.I.1. až B.I.9. 41 38 60
B.I.1. Materiálna skladě (112) 42 38 60

B. II. Pohledávky celkem Součet B.II.1. až 
B.II.19. 51 492 655

Odběratelé (311) 52 69 74
B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 391 580
B. II. 5. Ostatní pohledávky (315) 56 69 69
B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 1

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování sestátním 
rozpočtem

(346)
63 0 0

B. II. 17. Jiné pohledávky (378) 68 32 0

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B.III.1. až 
B.III.7. 71 4 038 3 945

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 57 66
B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech (222) 74 3 981 3 879

B. IV. Jiná aktiva celkem Součet B.IV.1. až 
B.IV.2. 80 34 77

B. IV. 1. Náklady příštích období (381) 81 34 34

Aktiva celkem Součet A. až B. 83 8 603 8 683

AKTIVA ( v celých tisících Kč )

8

Označení PASIVA Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k posled. 
dni účetního 
období

a b c 3 4

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 84 6 136 6 176
A. I. Jmění celkem Součet A.I.1. až A.I.3. 85 5 968 5 910

A. I. 1. Vlastní jmění (901) 86 3 205 3 151

A. I. 2. Fondy (911) 87 2 763 2 759

A. II. Výsledek hospodaření celkem Součet A.II.1 až A.II.3. 89 168 266

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření (963) 90 X 98

A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 91 76 X

A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 92 92 168

B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 93 2 467 2 507
B.I. Rezervy celkem 94 315 477

B.I.1. Rezervy (941) 95 315 477

B. III. Krátkodobé závazky celkem Součet B.III.1. až B.III.23. 104 1 762 1 734

B. III. 1. Dodavatelé (321) 105 11 1

B. III. 3. Přijaté zálohy (324) 107 9 16

B. III. 5. Zaměstnanci (331) 109 821 706

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 111 443 359

B. III. 9. Ostatní přímé daně (342) 113 61 38

B. III. 17. Jiné závazky (379) 121 0 0

B. III. 22. Dohadné účty pasivní (389) 126 417 614

B. IV. Jiná pasiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 128 390 296

B. IV. 1. Výdaje příštích období (383) 129 3 5

B. IV. 2. Výnosy příštích období (384) 130 387 291

Pasiva celkem Součet A. až B. 131 8 603 8 683

 PASIVA ( v celých tisících Kč )

Poznámka: Chybějící řádky s nulovou hodnotou jsou vypuštěny.



9

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31. 12. 2023

Označení TEXT Číslo 
řádku

Činnosti Celkem

Hlavní Hospodářská

1 2 3

B. Výnosy 40 15 333 143 15 476
B. I. Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41 13 305 0 13 305
B. I. 1. Provozní dotace 42 13 305 0 13 305
B. II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43 790 52 842

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 790 52 842

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 1 093 91 1 184

B. III. 2. Tržby z prodeje služeb 49 1 093 91 1 184

B. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až 
B.IV.10. 48 145 1 145

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 25 0 25

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54 120 0 120

Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 15 333 143 15 476

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 46 52 98

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37 63 46 52 98

VÝNOSY ( v celých tisících Kč )

Označení TEXT

Číslo 
řádku

Činnosti Celkem

Hlavní Hospo-
dářská

1 2 3
A. Náklady 1 15 287 91 15 378
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6. 2 2 188 91 2 279
A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 1 133 68 1 201
A. I. 3. Opravy a udržování 5 68 23 91
A. I. 4. Náklady na cestovné 6 7 0 7
A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 0 0 0
A. I. 6. Ostatní služby 8 980 0 980
A. III. Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14. 13 12 505 0 12 505
A. III. 10. Mzdové náklady 14 9 416 0 9 416
A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 3 057 0 3 057
A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17 1 0 1
A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18 31 0 31
A. IV. Daně a poplatky Součet A.IV.20. až A.IV.20. 19 22 0 22
A. IV. 15. Daně a poplatky 20 22 0 22
A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21 336 0 336
A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23 34 0 34
A. V. 20. Dary 26 233 0 233
A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 69 0 69
A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 236 0 236
A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 74 0 74

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 162 0 162

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39 15 287 91 15 378

NÁKLADY ( v celých tisících Kč )

Poznámka: Chybějící řádky s nulovou hodnotou jsou vypuštěny.



10

Výrok auditora



Arcidiecézní charita Praha, Arcibiskupství pražské, Bajer&Bajerová – advokátní kancelář, Bjornberg 1781, s.r.o., CANON CZ s.r.o., Česká pirátská 
strana, Farma Krabčice, s.r.o., Charita Česká republika, CHRIŠTOF, s.r.o., Lego Česká republika, MAS Podřipsko, Mondi Group Štětí, Město Budyně 
nad Ohří, MP spoj s.r.o., Nadace J&T, Nadace Komerční banky, Obec Cítov, Obec Chodouny Lounky, Obec Ledčice, Obec Libkovice pod Řípem, 
Obec Martiněves, Obec Mnetěš, Obec Račiněves, Obec Židovice, Ovocnářství Petrásek&Poblová., Potravinová banka Ústeckého kraje, Pekařství 
Kraupner, Roudnický městský rozhlas, Roudnická městská televize – MIS, RC Havránek Veltrusy, Římskokatolická farnost Roudnice nad Labem, 
Skautský oddíl střediska Říp Roudnice nad Labem, Street bufet, TESCO supermarket Roudnice n. L., ZŠ Smart, ZŠ Osmička, VASTAB s.r.o.

Manželé Adamovi, manželé Beranovi,  P. Brousil Martin, Černá Radka, Douša Jiří, Hajný Jaromír,  Kindlová Petra, Kirschnerová Jitka, Král Milan, Kühnel 
Roman, manželé Jirmanovi, manželé Krejčovi, Lysáček Stanislav, Neruda Jan, Dr. Petrák Tomáš, manželé Pětníkovi, manželé  Sedláčkovi, Spurná Marie, 
P. Šťastný Ludvík, Šustrová Jiřina, Vitochová Kateřina, manželé Tesařovi, Trachta Ivan, Veleba Pavel, manželé Vydrovi, Zahradník Lubomír a další.

11

Ústecký kraj 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Město Roudnice nad Labem
Úřad práce Litoměřice 
Evropský sociální fond (ESF) 

DĚKUJEME DONÁTORŮM, DÁRCŮM, PŘÍZNIVCŮM



Charita Roudnice nad Labem 2023
církevní právnická osoba

Riegrova ul. 652, 413 01 Roudnice nad Labem

IČ: 62769111 ׀ Číslo účtu: 1002130399/0800   

Telefon: 416 838 313 ׀ E-mail: charita@charitaroudnice.cz ׀ ID datové schránky: 3g6wp8n

www.charitaroudnice.cz


